

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым

"О внесении изменения в Постановление Государственного Совета Республики Крым от 30 апреля 2014 года № 2089-6/14 "Об особенностях осуществления деятельности в области лесных отношений, отношений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов на территории Республики Крым в переходный период"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>1. Установить, что на территории Республики Крым до окончания переходного периода или до формирования соответствующего органа государственной исполнительной власти в области лесных отношений Республики Крым регулирование в области лесных отношений, отношений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов осуществляется в порядке, установленном актами законодательства, применявшимися на территории Республики Крым по состоянию на 21 февраля 2014 года.</p>	<p>1. Установить, что на территории Республики Крым до окончания переходного периода регулирование в области лесных отношений, отношений в области охоты, сохранения охотничьих ресурсов, организации, охраны и использования объектов природно-заповедного фонда (особо охраняемых природных территорий) осуществляется в порядке, установленном актами законодательства, применявшимися на территории Республики Крым по состоянию на 21 февраля 2014 года, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, принятыми органами государственной власти Республики Крым.</p>
<p>Республиканский комитет Республики Крым по лесному и охотничьему хозяйству является органом исполнительной власти Республики Крым в сфере лесных отношений, отношений в области охоты и сохранения лесных и охотничьих ресурсов на территории Республики Крым и осуществляет функции и полномочия, ранее реализуемые Государственным агентством лесных ресурсов Украины, по формированию и реализации государственной политики в сфере лесного и охотничьего хозяйства.</p>	<p>Республиканский комитет Республики Крым по лесному и охотничьему хозяйству является органом исполнительной власти Республики Крым в сфере лесных отношений, отношений в области охоты и сохранения лесных и охотничьих ресурсов на территории Республики Крым и осуществляет функции и полномочия по формированию и реализации государственной политики в сфере лесного и охотничьего хозяйства, ранее реализуемые соответствующими центральными органами исполнительной власти Украины.</p>
<p>Должностные лица пользователей охотничьих угодий, уполномоченные на охрану государственного охотничьего фонда, должностные лица предприятий, учреждений, организаций, отнесенных к сфере управления Республиканского комитета Республики Крым по лесному и охотничьему хозяйству, государственные районные (межрайонные) охотоведы, уполномоченные должностные лица Республиканского комитета Республики Крым по лесному и охотничьему хозяйству и иные уполномоченные на то лица составляют протоколы о правонарушениях в сфере лесного и охотничьего хозяйства, о соблюдении режима на особо охраняемых природных территориях, рассматривают дела об административных правонарушениях, а</p>	<p>Должностные лица пользователей охотничьих угодий, уполномоченные на охрану государственного охотничьего фонда, должностные лица предприятий, учреждений, организаций, отнесенных к сфере управления Республиканского комитета Республики Крым по лесному и охотничьему хозяйству, государственные районные (межрайонные) охотоведы, уполномоченные должностные лица Республиканского комитета Республики Крым по лесному и охотничьему хозяйству и иные уполномоченные на то лица составляют протоколы о правонарушениях в сферах лесного и охотничьего хозяйства, организации и функционирования объектов природно-</p>

<p>также принимают иные меры обеспечения административного производства на территории Республики Крым.</p>	<p>заповедного фонда (особо охраняемых природных территорий), рассматривают дела об административных правонарушениях, а также принимают иные меры обеспечения административного производства на территории Республики Крым в соответствии с полномочиями, в порядке, сроки и по правилам, предусмотренным законодательством об административных правонарушениях, действовавшим на территории Республики Крым по состоянию на 21 февраля 2014 года.</p>
<p>(Позиция отсутствует)</p> <p>(Позиция отсутствует)</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>Размер налагаемых штрафов и причинённого ущерба в сферах лесного и охотничьего хозяйства, организации и функционирования объектов природно-заповедного фонда (особо охраняемых природных территорий) устанавливается и рассчитывается соответственно в размерах, по правилам и в порядке, действовавших на территории Республики Крым по состоянию на 21 февраля 2014 года, с учётом нормативных правовых актов Республики Крым в бюджетно-финансовой сфере.</p> <p>Штрафные санкции, наложенные на физических и юридических лиц за правонарушения в сферах лесного и охотничьего хозяйства, организации и функционирования объектов природно-заповедного фонда (особо охраняемых природных территорий), погашаются путём уплаты соответствующих сумм в бюджет Республики Крым, если иное не предусмотрено настоящим Постановлением.</p> <p>Суммы возмещения ущерба, причинённого незаконным добыванием охотничьих животных на территории предоставленных в пользование охотничьих угодий, если этот ущерб нанесён не по вине самого пользователя охотничьих угодий либо его должностного лица, подлежат зачислению на расчётный счет этого пользователя охотничьих угодий.</p>
<p>Лимиты и разрешения на специальное использование природных ресурсов в пределах территорий и объектов природно-заповедного фонда (особо охраняемых природных территорий) на территории Республики Крым устанавливаются и выдаются Министерством экологии и природных ресурсов Республики Крым, в порядке, действовавшем на территории Республики Крым по состоянию на 21 февраля 2014 года.</p>	<p>Лимиты на специальное использование природных ресурсов в пределах территорий и объектов природно-заповедного фонда (особо охраняемых природных территорий) на территории Республики Крым, вне зависимости от категорий указанных территорий и объектов, устанавливаются Республиканским комитетом Республики Крым по лесному и охотничьему хозяйству по согласованию с Министерством экологии и</p>

<p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>природных ресурсов Республики Крым, в порядке, установленном Республиканским комитетом Республики Крым по лесному и охотничьему хозяйству.</p> <p>Разрешения на специальное использование природных ресурсов в пределах территорий и объектов природно-заповедного фонда (особо охраняемых природных территорий) на территории Республики Крым вне зависимости от категорий указанных территорий и объектов, выдаются Министерством экологии и природных ресурсов Республики Крым, в порядке, установленном указанным Министерством.</p>
<p>(Позиция отсутствует)</p> <p>(Позиция отсутствует)</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>Лимиты на специальное использование охотничьих ресурсов вне границ территорий и объектов природно-заповедного фонда (особо охраняемых природных территорий), а также нормы добывания охотничьих животных на территории Республики Крым устанавливаются Республиканским комитетом Республики Крым по лесному и охотничьему хозяйству в порядке, установленном актами законодательства действовавшими на территории Республики Крым по состоянию на 21 февраля 2014 года.</p> <p>Охотничий билет, выданный в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», признается действующим на территории Республики Крым наравне с удостоверением охотника, выданным в установленном порядке на территории Республики Крым и города федерального значения Севастополь.</p> <p>Республиканский комитет Республики Крым по лесному и охотничьему хозяйству разрабатывает и утверждает образцы бланков удостоверений охотника, контрольных карточек учёта добытой дичи и нарушений правил охоты, бланков разрешений на добывание диких копытных охотничьих животных (лицензий), обеспечивает изготовление указанных бланков и использование их в установленном порядке.</p>